



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 154/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Medicamentos - S.R.P.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: DAKFILM COMERCIAL LTDA. – CNPJ: 61.613.881/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 2.032,00 (Dois Mil e Trinta e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	INSULINA ASPARTE PEN FILL FR 3 ML (REFIL)	UN	80	R\$ 25,400	R\$ 2.032,00

Nome: ABBVIE FARMACÊUTICA LTDA. – CNPJ: 15.800.545/0003-11

Total Fornecedor: R\$ 4.718,45 (Quatro Mil Setecentos e Dezoito Reais e Quarenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	PARICALCITOL 5 MCG/ML AMP 1 ML	AMP	115	R\$ 41,030	R\$ 4.718,45

Nome: BH FARMA COMÉRCIO LTDA. – CNPJ: 42.799.163/0001-26

Total Fornecedor: R\$ 6.000,00 (Seis Mil Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
37	RUSOVASTATINA 40 MG COMP	CP	2.000	R\$ 3,000	R\$ 6.000,00

Nome: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. – CNPJ: 49.228.695/0001-52

Total Fornecedor: R\$ 17.987,00 (Dezessete Mil Novecentos e Oitenta e Sete Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	ESOMEPRAZOL, MAGNÉSIO TRIHIDRATADO 20 MG COMP	CP	1.200	R\$ 1,350	R\$ 1.620,00
16	LACTULOSE 667 MG/ ML FRASCO COM 120 ML	FR	1.200	R\$ 7,000	R\$ 8.400,00
24	PANTOPRAZOL 40 MG COMP	CP	2.200	R\$ 0,390	R\$ 858,00
28	PIOGLITAZONA 30 MG	CP	900	R\$ 2,000	R\$ 1.800,00
32	QUETIAPINA 25 MG COMP	CP	2.000	R\$ 0,410	R\$ 820,00
36	RUSOVASTATINA 20,8 MG COMP	CP	2.200	R\$ 1,930	R\$ 4.246,00
44	ZOLPIDEM 10 MG COMP (MARCA: BIOLAB)	CP	450	R\$ 0,540	R\$ 243,00

Nome: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. – CNPJ: 43.295.831/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 20.295,00 (Vinte Mil Duzentos e Noventa e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26	PINAVÉRIO, BROMETO 50 MG COMP	CP	1.500	R\$ 1,930	R\$ 2.895,00
38	SACUBITRIL 24 + VALSARTANA 26 MG COMP	CP	4.000	R\$ 4,350	R\$ 17.400,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: PORTAL LTDA. – CNPJ: 05.005.873/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 24.276,00 (Vinte e Quatro Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ARIPIRAZOL 20 MG COMP	CP	1.900	R\$ 1.200	R\$ 2.280,00
41	TESTOSTERONA 50 MG SACHE COM 5 GRAMAS (MARCA: ANDROGEL)	ENV	900	R\$ 6.990	R\$ 6.291,00
42	TIZANIDINA, CLORIDRATO 2 MG COMP	CP	450	R\$ 0.800	R\$ 360,00
43	URSOSESOXICOLICO, ACIDO 300 MG COMP	CP	3.100	R\$ 4,950	R\$ 15.345,00

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. – CNPJ: 04.027.894/0007-50

Total Fornecedor: R\$ 27.981,70 (Vinte e Sete Mil Novecentos e Oitenta e Um Reais e Setenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	BECLOMETASONA 400 MCG/ML FLACONETES 2 ML (CLENIL A)	FLC	1.300	R\$ 4,180	R\$ 5.434,00
4	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 100 MCG / DOSE FUMARATO DE FORMETEROL 6 MCG / DOSE FR 120 DOSES	FR	30	R\$ 121,590	R\$ 3.647,70
6	DABIGATRANA 110MG COMP	CP	2.500	R\$ 3,150	R\$ 7.875,00
7	DABIGATRANA 150MG COMP	CP	3.500	R\$ 3,150	R\$ 11.025,00

Nome: CM HOSPITALAR S.A. – CNPJ: 12.420.164/0009-04

Total Fornecedor: R\$ 95.946,60 (Noventa e Cinco Mil Novecentos e Quarenta e Seis Reais e Sessenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	DENOSUMABE 60 MG/ML SERINGA 1 ML	AMP	90	R\$ 810,540	R\$ 72.948,60
34	RIVAROXABANO 10 MG COMP	CP	3.000	R\$ 6,110	R\$ 18.330,00
35	RIVAROXABANO 2,5 MG COMP	CP	1.200	R\$ 3,890	R\$ 4.668,00

Nome: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ: 04.851.958/0001-47

Total Fornecedor: R\$ 177.902,42 (Cento e Setenta e Sete Mil Novecentos e Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ANLADIPINO 2,5 MG COMP	CP	500	R\$ 0,802	R\$ 401,00
11	FLUTICASONA, FUROATO 100 MCG + TRIFENATATO DE VILANTEROL 25 MCG SPRAY FR 30 DOSES (RELVAR ELLITPA)	FR	1.200	R\$ 128,700	R\$ 154.440,00
13	HIALURONATO DE SODIO 0,15% COLIRIO FR 10 ML	FR	30	R\$ 54,900	R\$ 1.647,00
14	HIDRATANTE ÓLEO GIRASSOL + ALFABISABOLOL + ASSOC INFANTIL LOÇÃO (HIDRA KIDS 200 GRAMAS)	UN	50	R\$ 105,600	R\$ 5.280,00
17	LEVETIRACETAM 250 MG COMP	CP	3.200	R\$ 0,920	R\$ 2.944,00
23	OXIBUTININA 5 MG COMP	CP	1.300	R\$ 0,826	R\$ 1.073,80
31	PSYLLIUM PLANTAGO 3,5 G ENVELOPES	ENV	5.000	R\$ 1,395	R\$ 6.975,00
39	SOLIFENACINA SUCCINATO 10 MG COMP	CP	864	R\$ 3,330	R\$ 2.877,12
40	SORBITOL 714 MG/G + LAURILSSULFATO DE SODIO 7,70 MG/G BSNAGA COM 6,5 MG (MINILAX)	UN	500	R\$ 4,529	R\$ 2.264,50

Homologando ainda que os itens 5, 8, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 27, 29 e 30 foram considerados fracassados e o item 33 foi considerado deserto.

Jaguariúna - SP, 19 de maio de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete



dias úteis, com relação a este julgamento, começando ele a correr do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Comissão Permanente de Licitação, 19 de maio de 2021.

Ricardo Moreira Barbosa

Presidente

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Registro de Preços de Medicamentos – S.R.P.", foi adjudicado no dia 07 de maio de 2021 e homologado no dia 19 de maio de 2021, em favor das licitantes a seguir, com os respectivos valores unitários e totais:

Nome: DAKFILM COMERCIAL LTDA. – CNPJ: 61.613.881/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 2.032,00 (Dois Mil e Trinta e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	INSULINA ASPARTE PEN FILL FR 3 ML (REFIL)	UN	80	R\$ 25,400	R\$ 2.032,00

Nome: ABBVIE FARMACÊUTICA LTDA. – CNPJ: 15.800.545/0003-11

Total Fornecedor: R\$ 4.718,45 (Quatro Mil Setecentos e Dezoito Reais e Quarenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	PARICALCITOL 5 MCG/ML AMP 1 ML	AMP	115	R\$ 41,030	R\$ 4.718,45

Nome: BH FARMA COMÉRCIO LTDA. – CNPJ: 42.799.163/0001-26

Total Fornecedor: R\$ 6.000,00 (Seis Mil Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
37	RUSOVASTATINA 40 MG COMP	CP	2.000	R\$ 3,000	R\$ 6.000,00

Nome: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. – CNPJ:

49.228.695/0001-52

Total Fornecedor: R\$ 17.987,00 (Dezessete Mil Novecentos e Oitenta e Sete Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	ESOMEPRAZOL, MAGNÉSIO TRIHIDRATADO 20 MG COMP	CP	1.200	R\$ 1,350	R\$ 1.620,00
16	LACTULOSE 667 MG/ ML FRASCO COM 120 ML	FR	1.200	R\$ 7,000	R\$ 8.400,00
24	PANTOPRAZOL 40 MG COMP	CP	2.200	R\$ 0,390	R\$ 858,00
28	PIOGLITAZONA 30 MG	CP	900	R\$ 2,000	R\$ 1.800,00
32	QUETIAPINA 25 MG COMP	CP	2.000	R\$ 0,410	R\$ 820,00
36	RUSOVASTATINA 20,8 MG COMP	CP	2.200	R\$ 1,930	R\$ 4.246,00
44	ZOLPIDEM 10 MG COMP (MARCA: BIOLAB)	CP	450	R\$ 0,540	R\$ 243,00

Nome: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. – CNPJ: 43.295.831/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 20.295,00 (Vinte Mil Duzentos e Noventa e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26	PINAVÉRIO, BROMETO 50 MG COMP	CP	1.500	R\$ 1,930	R\$ 2.895,00
38	SACUBITRIL 24 + VALSARTANA 26 MG COMP	CP	4.000	R\$ 4,350	R\$ 17.400,00

Nome: PORTAL LTDA. – CNPJ: 05.005.873/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 24.276,00 (Vinte e Quatro Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ARIPIPRAZOL 20 MG COMP	CP	1.900	R\$ 1,200	R\$ 2.280,00
41	TESTOSTERONA 50 MG SACHE COM 5 GRAMAS (MARCA: ANDROGEL)	ENV	900	R\$ 6,990	R\$ 6.291,00
42	TIZANIDINA, CLORIDRATO 2 MG COMP	CP	450	R\$ 0,800	R\$ 360,00
43	URSODESOXICOLICO, ACIDO 300 MG COMP	CP	3.100	R\$ 4,950	R\$ 15.345,00

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. –

CNPJ: 04.027.894/0007-50

Cont.



Total Fornecedor: R\$ 27.981,70 (Vinte e Sete Mil Novecentos e Oitenta e Um Reais e Setenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	BECLOMETASONA 400 MCG/ML FLACONETES 2 ML (CLENIL A)	FLC	1.300	R\$ 4,180	R\$ 5.434,00
4	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 100 MCG / DOSE FUMARATO DE FORMETEROL 6 MCG / DOSE FR 120 DOSES	FR	30	R\$ 121,590	R\$ 3.647,70
6	DABIGATRANA 110MG COMP	CP	2.500	R\$ 3,150	R\$ 7.875,00
7	DABIGATRANA 150MG COMP	CP	3.500	R\$ 3,150	RS 11.025,00

Nome: CM HOSPITALAR S.A. – CNPJ: 12.420.164/0009-04

Total Fornecedor: R\$ 95.946,60 (Noventa e Cinco Mil Novecentos e Quarenta e Seis Reais e Sessenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	DENOSUMABE 60 MG/ML SERINGA 1 ML	AMP	90	R\$ 810,540	R\$ 72.948,60
34	RIVAROXABANO 10 MG COMP	CP	3.000	R\$ 6,110	R\$ 18.330,00
35	RIVAROXABANO 2,5 MG COMP	CP	1.200	R\$ 3,890	R\$ 4.668,00

Nome: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ: 04.851.958/0001-47

Total Fornecedor: R\$ 177.902,42 (Cento e Setenta e Sete Mil Novecentos e Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ANLIDIPINO 2,5 MG COMP	CP	500	R\$ 0,802	R\$ 401,00
11	FLUTICASONA, FUROATO 100 MCG + TRIFENATATO DE VILANTEROL 25 MCG SPRAY FR 30 DOSES (RELVAR ELLITPA)	FR	1.200	R\$ 128,700	R\$ 154.440,00
13	HIALURONATO DE SODIO 0,15% COLIRIO FR 10 ML	FR	30	R\$ 54,900	R\$ 1.647,00
14	HIDRATANTE ÓLEO GIRASSOL + ALFABISABOLOL + ASSOC INFANTIL LOÇÃO (HIDRA KIDS 200 GRAMAS)	UN	50	R\$ 105,600	R\$ 5.280,00
17	LEVETIRACETAM 250 MG COMP	CP	3.200	R\$ 0,920	R\$ 2.944,00
23	OXIBUTININA 5 MG COMP	CP	1.300	R\$ 0,826	R\$ 1.073,80
31	PSYLLIUM PLANTAGO 3,5 G ENVELOPES	ENV	5.000	R\$ 1,395	R\$ 6.975,00
39	SOLIFENACINA SUCCINATO 10 MG COMP	CP	864	R\$ 3,330	R\$ 2.877,12
40	SORBITOL 714 MG/G + LAURILSSULFATO DE SODIO 7,70 MG/G BISNAGA COM 6,5 MG (MINILAX)	UN	500	R\$ 4,529	R\$ 2.264,50

Homologando ainda que os itens 5, 8, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 27, 29 e 30 foram considerados fracassados e o item 33 foi considerado deserto.

Esther Lana Vieira – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021 – S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a “Registro de Preços de lanches e sucos - S.R.P.”, foi adjudicado no dia 13 e Homologado em 18 de maio de 2021, em favor da licitante a seguir, com seu respectivo item, valor unitário e valor global:

Nome: DEBORA PATRICIA CHINAGLIA-ME – CNPJ: 26.669.639/0001-58

Total Fornecedor: R\$ 17.150,00 (Dezessete Mil Cento e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Suco de néctar da fruta: Sabores pêssego, laranja, uva, maracujá e manga. Simples, composto líquido de polpa concentrada, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos e possuindo no mínimo 40% da polpa da fruta.	UN	7.000	R\$ 2,45	R\$ 17.150,00

Homologando, ainda que o item 01 foi considerado fracassado.